RETIFICAÇÃO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MINAS GERAIS – UEMG – ANO DE 2020

EDITAL Nº 001/2020 – UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte alteração no Edital:

No item 1.1, as vagas mencionadas abaixo passam a vigorar com a seguinte redação:

ID
EN

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

A

V
A

G
A

CURSO(S)

SE
M

ES
TR

E

DISCIPLINA(S)

TU
R

N
O

1

TO
TA

L
D

E
V

A
G

A
S FORMAÇÃO ACADÊMCIA EXIGIDA2

JO
R

N
A

D
A

 D
E

TR
A

B
A

LH
O

GRADUAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO

282 Biomedicina

1º
Estágio Supervisionado I

M/T

3

Biomedicina

Ciências ou
Ciências da Saúde

ou Ciências
Biológicas ou
Biomedicina

ou áreas afins

20 h

Orientação de TCC

2º
Estágio Supervisionado II

Orientação de TCC

244

Engenharia Ambiental

1º

Sistemas de Resíduos Sólidos Urbanos

M/T

1

Engenharia
Geológica ou

Engenharia Civil

Geotecnia ou
Engenharias ou

áreas afins

20 h

Orientação de TCC

Engenharia Civil
Sistemas de Resíduos

Sólidos Urbanos

Engenharia Civil Barragens

Engenharia Civil Orientação de TCC

Engenharia Ambiental

2º

Planejamento e Gestão de Bacias

Hidrográficas

Engenharia Ambiental Geomorfologia

Engenharia Civil Sistemas de Resíduos Sólidos Urbanos

Engenharia Civil Barragens

Engenharia Civil Orientação de TCC

245

Engenharia Civil

1º

Geologia

VAGA CANCELADA

Engenharia Civil Orientação de TCC

Engenharia Ambiental Geotecnia

Engenharia Civil

2º

Geologia

Engenharia Civil Geotecnia I

Engenharia Civil Orientação de TCC

Belo Horizonte, 09 de dezembro de 2019.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

283

Enfermagem

1º

Estágio Curricular

Supervisionado I - em Clínica Médica

M/T/
N

1

Enfermagem

Enfermagem ou
Enfermagem

médico- cirúrgica ou
áreas afins

20h
2º

Estágio Curricular Supervisionado II em
Bloco Cirúrgico
e Clínica Cirúrgica